БЫДАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

15.07.2024                                                                                                        № 54
д. Быданово

Об утверждении реестра муниципальной собственности муниципального образования Быдановское сельское поселение

В     соответствии   с   Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Быдановское сельское поселение, утвержденного решением Быдановской сельской Думы от 12.12.2006 № 47, Быдановская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить реестр муниципальной собственности муниципального образования Быдановское сельское поселение (далее - Реестр) по состоянию на 01.07.2024 согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания.

Председатель Быдановской

сельской Думы

 С.В. Шулакова

Глава Быдановского

сельского поселения

А.А. Городилов
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Быдановского сельского поселения Белохолуницкого муниципального район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://bydanovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru
                                                                                                                                                                                                                                         Утвержден

решением Быдановской сельской Думы           от 15.07.2024 № 54
РЕЕСТР

муниципальной собственности муниципального образования Быдановское сельское поселение

Белохолуницкого района Кировской области

по состояние на 01.07.2024
	№ п/п
	Вид имущества
	Наименование

объекта
	Местонахождение

объекта
	Технические

характеристики

объекта (площадь, год выпуска)
	Балансовая

(оценочная)

стоимость

объекта

(рублей)
	Остаточная стоимость (рублей)
	Основание нахождения объекта у юридического лица (вид документа, дата, номер)
	Дата и основание возникновения ограничения (обременение)

	  1
	       2
	          3
	                  4
	           5
	      6
	7
	8
	9

	  1 Недвижимое имущество

	 1.1

	Здание котельной детского сада
	д. Быданово,

ул. Советская, д.15а
	общая площадь - 45,0

1983 год
	410534=45
	211016=80
	Свидетельство о государственной регистрации права 43-АВ 428483 от 08.12.2010
	отсутствует

	 1.2

	Здание котельной школы
	д. Быданово,

ул. Советская, д.16а
	общая площадь - 36,0

1970 год
	116329=74
	50020=25
	Распоряжение главы администрации Белохолуницкого муниципального района от 23.05.2007

№ 233-р
	отсутствует

	1.3.

	Гидроузел пруда
	д. Быданово
	объем 180 тыс. куб

общая площадь - 7,3 га.

1986 год
	1=00
	1=00
	Распоряжение главы администрации Белохолуницкого района

от 17.03.2003 № 70-р
	отсутствует

	1.4.

	Памятник воинам землякам, погибшим в Великую Отечественную войну 1941-1945 годов
	д. Быданово,

ул. Советская
	1968 год
	1=00
	1=00
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации

от 27.12.1991 № 3020-1
	отсутствует

	1.5.

	Спортивная многофункциональная площадка
	д. Быданово
	2011 год
	656638
	656638
	Акт о приемке выполненных работ

от 20.08.2011
	отсутствует

	1.6.

	Пожарный водоем
	д. Быданово
	2013 год
	127304=89
	127304,89
	Акт приема-передачи ОС от 02.12.2013 № 5
	отсутствует

	1.7.

	Детская игровая площадка
	д. Быданово
	2014 год
	556578
	556578
	Акт о приемке выполненных работ от 31.10.2014
	отсутствует

	1.8.

	Фонтан
	Д. Быданово
	2018 год
	481128,00
	481128,00
	Решение Быдановской сельской Думы от 01.11.2017 № 12
	отсутствует

	2. Движимое имущество

	2.1.

	Спортивные тренажеры
	д. Быданово,

ул. Советская
	2019 год
	353954=00
	353954=00
	Акт о приемке выполненных работ от 30.08.2019
	отсутствует

	 2.2.

	Триммер бен. STIHL FS-38
	д. Быданово
	2011 год
	6046,00
	6046,00
	Товарный чек от 28.07.2011
	отсутствует

	2.3.

	Триммер
	д. Быданово
	2017 год
	8990,00
	8990,00
	Договор-купле продажи от 27.10.2017
	отсутствует

	2.4.

	Мотопомпа SERH-50 8 л.с

	2013 год
	40310=00
	40310,00
	Акт приема-передачи ОС от 04.06.2013 № 3а
	отсутствует

	2.5.

	Мотопомпа – МБ 500Д 50В 6,5 л.с.

	2013 год
	12962=00
	12962,00
	Акт приема-передачи ОС от 30.12.2013 № 6
	отсутствует

	2.6.

	Электростанция Элит 7,0 кВт

	2013 год
	39040=00
	39040,00
	Акт приема-передачи ОС от 30.12.2013 № 8
	отсутствует

	2.7.

	Электростанция БЭС 6,5 кВт

	2013 год
	35000=00
	35000,00
	Акт приема-передачи ОС от 30.12.2013 № 7
	отсутствует

	2.8.

	Автомобиль марки АРС-14 (ЗИЛ-131)
	д. Быданово
	1983 год
	760199=04
	0
	Постановление администрации Быдановского сельского поселения от 30.10.2015 № 63
	отсутствует

	2.9.

	Автомобиль марки ГАЗ-3110
	д. Быданово
	2003 год
	218500,00
	0
	Распоряжение администрации Быдановского сельского поселения от 19.07.2013 № 15-р
	отсутствует

	2.10.

	Котел КВр «Универсал-РТ»
	д. Ракалово ул. Школьная д.13
	2012 год
	99440,00
	99440,00
	Распоряжение администрации Быдановского сельского поселения от 28.12.2020 № 34
	аренда

	2.11.

	Качели одинарные
	д. Быданово
	2017 год
	15000,00
	15000
	Акт приемки-передачи товаров от 10.09.2017
	отсутствует

	2.12.

	Лиана
	д. Быданово
	2017 год
	7000,00
	7000
	Акт приемки-передачи товаров от 10.09.2017
	отсутствует

	2.13

	Площадка накопления ТКО
	д. Быданово
	2019 год
	335340,00
	335340,00
	Акт о приемке выполненных работ от 30.08.2019
	отсутствует

	2.14

	Остановка
	д. Быданово
	2022 год
	100666,00
	100666,00
	Акт о приемке выполненных работ №5 от 26.09.2022
	отсутствует

	2.15

	Парк по ул.Советской
	д. Быданово
	2021 год
	1008163,00
	1008163,00
	Акт о приемке выполненных работ №1 от 10.09.2021
	отсутствует

	2.16

	Пешеходные ограждения
	д. Быданово
	2021 год
	105667,00
	105667,00
	Акт о приемке выполненных работ №1 от 28.05.2021
	отсутствует

	2.17

	Пешеходные коммуникации
	д. Быданово
	2021 год
	84589,00
	84589,00
	Акт о приемке выполненных работ №1 от 28.05.2021
	отсутствует

	2.18

	Освещение по ул.Советской
	д. Быданово
	2023 год
	1091937,08
	1091937,08
	Акт о приемке выполненных работ №1 от 27.09.2023
	отсутствует

	2.19

	Освещение по ул.Полевой
	д. Быданово
	2023 год
	16425,75
	0
	Акт о приемке выполненных работ № 11143387 от 13.12.2023
	отсутствует

	3. Объекты ЖКХ

	3.1.

	Артезианская скважина

№ 2406
	д. Быданово
	2006 год
	229495=31
	156028=99
	Решение Быдановской сельской Думы от 30.06.2006 № 34
	отсутствует

	4. Земельные участки

	 4.1.

	Территория свалки
	За д. Быданово
	общая площадь - 2,0 га.

1987 год
	1=00
	1=00
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации

от 27.12.1991 № 3020-1
	отсутствует

	 4.2.

	Территория кладбища
	д. Лимоны
	общая площадь - 1,0 га.

1780 год
	1=00
	1=00
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации

от 27.12.1991 № 3020-1
	отсутствует

	4.3.

	Территория кладбища
	д. Вохма
	общая площадь - 0,5 га.

1629 год
	1=00
	1=00
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации

от 27.12.1991 № 3020-1
	отсутствует

	4.4

	Автодорога общего пользования (гравийная)
	д. Быданово
	16100 погонных метров
	1=00
	1=00
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации

от 27.12.1991 № 3020-1
	отсутствует

	4.5

	Земли сельскохозяйственного назначения
	с/п Быдановское
	Общая площадь – 487,8894 га. 1608 год
	4439793=54
	4439793=54
	Выписка из ЕГРН
43:03:340301:307-43/051/2022-1

29.12.2022
	аренда

___________